PORTARIA INTERNA N° 058/2021

Expediente PROA/RS nº 21/1950-0000426-7.

O REITOR DA UNIVERSIDADE ESTADUAL DO RIO GRANDE DO SUL – UERGS,

no uso das atribuições que lhe conferem a Lei Estadual nº 11.646/01 e o Decreto Estadual

nº 43.240/04, DESIGNA os abaixo relacionados, sob a presidência do primeiro, para

comporem a Comissão responsável pela elaboração de estudo de viabilidade referente à

proposta de criação de novo curso de Pedagogia – Licenciatura, na modalidade híbrida,

na Unidade da Uergs em Caxias do Sul.

 Denise Madeira de Castro e Silva, matrícula nº 3901785/01.

 Fernanda Magalhães Stallivieri, matrícula nº 3791980/01.

 Rochele da Silva Santaiana, matrícula nº 3904440/01.

 Rodrigo Koch, matrícula nº 3605868/01.

 Rosmarie Reinehr, matrícula nº 3867900/01.

 Vania Roseli Correa de Mello, matrícula nº 2842254/02.

Publique-se no Site da Uergs. Após, encaminhe-se à Presidente da Comissão.

Porto Alegre, 24 de junho de 2021

Leonardo Alvim Beroldt da Silva

Reitor